INDICAÇÃO Nº 748 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de lixeiras na Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, em frente ao n° 5.369,
bairro Jardim Inconfidentes.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que no local funciona uma empresa
de coletiva seletiva de recicláveis e os lixos não recicláveis precisam ser descartados
num espaço apropriado. Antes, este descarte era feito em um contêiner que foi retirado
pela Prefeitura há alguns dias, necessitando que seja providenciado outro local para o
descarte correto do lixo não reciclável.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM. Assim,
visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar à população, bem
como a efetivação da função social da propriedade, solicito tais providências

Sala das Sessões, 25 de maio de 2021.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9E0K3X4K7R7T5N5
		2021-05-24T17:38:36-0300